Junto a la ermita, había un edificio anejo, con una sala, que el documento núm. 2 llama «palacio e comedor», pieza destinada a la comida de hermandad, más otras estancias que se dedicarían a la habitación del capellán y de los servidores que cuidaban el santuario.

DOCUMENTOS

1

1212, noviembre, [¿Huesca?]

Doña Sancha Figueruelas, hija de don Pedro Maza y viuda de don Rodrigo Figueruelas, juntamente con su hijo don García Pérez de Figueruelas, venden a doña Constanza, viuda de don Pedro Maza, una heredad en la almunia de Çillas, por precio de 550 sueldos jaqueses.

ACH, *Libro de la Cadena*, doc. n. DCCCCLXXXI, pág. 515.

[I]n Dei nomine. Hec est carta venditionis quam facimus ego donna Sania Figuralas filia qui fui de don Pedro Maza et uxor qui fui de don Rodrigo Figuralas in simul cum meo filio don Garcia Pereç de Figuralas ad vos dompna Constança uxor qui fuistis de don Pedro Maça cuius anima habeat requiem. Placuit nobis libenti animo et spontanea voluntate et vendimus vobis illa nostra hereditate quam nobis habemus vel habere debemus in illa almunia que dicitur Çiellas prenominata qui est dios Gimieillas. Id sunt casas et casales, ortos et ortals, campis et vineis, pratis, pascuis, cum exhibus et regressis eorum herema et populata tota abintegra de celum usque ad terram, cum totis suis directis vel pertinenciis qui ad illa hereditate pertinent vel pertinere debent et que nos hodie ibi habemus vel habere debemus de nostro aualorio et compras similiter et aprisiones et açptos per precium placibile quod placuit inter nos et vos, scilicet Dtos L^a solidos moneta jaccesa, quos semper accepimus in manu et ad nostrum placitum et unde tenemus nos bene per paccatos et de hoc precio nichil inde remansit a paccar. Ideo volumus ut de hac die in antea habeatis hereditate predicta, franca, libera et ingenua et quieta per vendere et dare vel per impignorare et per facere inde totam vestram propriam voluntatem sicuti ex vestra hereditate vos et filii vestri et omnis generatio vel posteritas vestra per secula cunca. Ideo donamus vobis fidanza de salvetate de ista hereditate predicta don Blascho Maza miles et nosmetipso cum illo in simul aboltas. Sunt testes de hoc suprascripto Do Ato de Sangarren miles et don Lop de Cessa miles.

Actum et hoc in mense novembris in era M^a CC^a L^a.

Aliala paccada XX et IIII solidos.

Petrus de Olivito scripri et hoc signum feci.

2

1463, 3 de enero, Cillas

Inventario de alhajas, ex-votos y enseres de la iglesia de Santa María de Cillas, hecho por el prior y mayorales de la cofradía y testificado por el notario Pedro López de Orna.